Diário da República, 2.ª série — N.º 75 — 16 de Abril de 2008  17447

 Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
Júlio Dinis de Ovar

Aviso n.º 11737/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, torna -se público que se encontra afixada no placard da sala de
Pessoal Não Docente da Escola Secundária c/3º Ciclo do Ensino Básico
de Júlio Dinis de Ovar, a lista de antiguidade do referido Pessoal Não
Docente, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Da referida lista cabe reclamação a interpor à presidente do conselho
executivo no prazo de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República, nos termos do artigo 96º do referido
decreto -lei.

8 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Antónia
Valente de Castro Vidal de Castro.

 Agrupamento de Escolas de Vila de Rei

Despacho n.º 11100/2008

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso de
delegação de competências delegada no n.º 1.2 e 1.3 do Despacho
n.º 23189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219,
de 14 de Novembro, foram homologados os contratos referentes ao ano
2006 -2007 dos seguintes docentes não pertencentes ao quadro, colocados
neste Agrupamento de Escolas:

Nome Grupo de Docência

Maria Afonso Almeida Nunes Maio  . . . . . . . . . . . . 230
Tiago Rodrigo Castilho Esteves Forte . . . . . . . . . . . 250
Matilde da Conceição Moreira Ferreira. . . . . . . . . . 290
Maria de Fátima Afonso Gaspar  . . . . . . . . . . . . . . . 500
Marta Inês Madeira Andrade Afonso. . . . . . . . . . . . 500
Sofia dos Santos Frade Tomás Ferreira  . . . . . . . . . . 520
Maria Alexandra Roque Baptista Fael Runa  . . . . . . 530
João Paulo Geraldes da Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Emanuel Rebelo de Azevedo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 610

 9 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Manuel Sousa da Silva.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas D. António Ataíde
Aviso n.º 11738/2008

Joaquim Fernandes Pereira Valada, presidente da comissão provisória
do Agrupamento de Escolas D. António de Ataíde, faz saber que, no uso
das competências delegadas no n.º 1.2 do despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República, n.º 224, 2.ª série, de 21 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos de trabalho a termo resolutivo
certo e incerto (Decreto -Lei n.º 20/2006 e Decreto -Lei n.º 35/2007, de
15 de Fevereiro), referentes ao ano lectivo de 2006 -2007, das docentes
contratadas abaixo mencionadas:

Nome Início de funções Fim de contrato

Vânia Maria Mocho de Bastos Couto 02 -04 -2007 02 -08 -2007
Cláudia Sofia de Abreu dos Santos Pinto

Praça
03 -04 -2007 31 -08 -2007

 7 de Abril de 2008. — O Presidente da Comissão Provisória, Joaquim
Fernandes Pereira Valada.

 Escola Secundária Dr. Augusto César da Silva Ferreira
Aviso (extracto) n.º 11739/2008

Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei
n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no
placard da Sala dos Snrs Professores da Escola Secundária Dr. Augusto
César da Silva Ferreira, Rio Maior, a lista de antiguidade do pessoal
docente desta Escola, reportada até 31 de Agosto de 2006.

Os snrs professores dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
de serviços, nos termos do artigo 96.º do decreto -lei acima referido.

28 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Albino Frazão Correia.

 Aviso (extracto) n.º 11740/2008
Por despacho de 12 de Junho de 2007 do presidente do conselho

executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 -09 -2005, nomeados nos termos da
alínea a) do n.º 2 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 35/3003, de 27/02, na
versão republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 09/01, e alí-
nea a) do 1 artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 02 -01, os professores do quadro de nomeação definitiva das es-
colas de ensino básico 2.º e 3.º ciclos e ensino secundário abaixo indicados:

Grupo  Nome  Do QE Código  Para o QE Código

39 Madalena Martins Rosa da Silva Escola Secundária c/ 3.º
Ciclo do Ensino Básico
de Ourém.

402357 Escola Secundária Dr.
Augusto César da Silva
Ferreira.

401419

39 Vitória Maria Nunes Fortunato Escola Secundária Enge-
nheiro Acácio Calazans
Duarte.

400180 Escola secundária Dr. Au-
gusto César da Silva
Ferreira.

401419

39 Yleni Teresa Vieira Esteves Escola Secundária Pro-
fessor Reynaldo dos
Santos.

400403 Escola Secundária Dr.
Augusto César da Silva
Ferreira.

401419

41 Ângela Maria Soares Rodrigues Escola Secundária An-
selmo de Andrade.

400877 Escola Secundária Dr.
Augusto César da Silva
Ferreira.

401419

 12 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Albino Frazão Correia.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo Fernando Namora
Aviso (extracto) n.º 11741/2008

Lista de homologação de contratos administrativos de serviço docente,
celebrados no ano lectivo 2007 -2008, nos termos do n.º 3 do artigo 6.º
da Portaria n.º 367/98, de 29 de Junho, com as alterações introduzidas
pela Portaria n.º 1046/04, de 16 de Agosto, homologados por despacho
da Presidente do Conselho Executivo, no uso da competência delegada
no Despacho n.º 23739/2006, de 21 de Novembro:

Nome Grupo

Ana Alexandra Rodrigues Esteves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Ângela Margarida Águas Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Carlos Manuel Gonçalves Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Cláudia Sofia Mira Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Jorge Manuel Trancoso Ramos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Luís Filipe Clara Salvador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410